
 

  1 / 11 

Confidential 

 SMLOUVA O KOUPI SEKUNDÁRNÍCH ÚDAJŮ 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

sídlo: Na Valentince 3336/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, Česká republika 
IČO: 28462564 
DIČ: CZ28462564 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 143294 
zastoupená Mehrdadem Doustdarem, jednatelem 

(„Objednatel“) 

a 

(2) Nemocnice České Budějovice, a.s. 

sídlo: Boženy Němcové 585/34, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26068877 
DIČ: CZ26068877, pro účely DPH DIČ: CZ699005400 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1349 
zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva a MUDr. 
Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 

(„Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb a při jejich poskytování používá léčivé 
přípravky, mimo jiné Výrobky MSD (jak je tento pojem níže definován).  

(B) Objednatel má zájem získat od Poskytovatele Údaje (jak je tento pojem níže definován) 
sestávající ze sekundárních údajů statistické povahy o používání vybraných Výrobků MSD při 
poskytování zdravotních služeb, a to v agregované a zcela anonymní podobě. Poskytovatel je 
ochoten Objednateli Údaje poskytnout. 

(C) Strany si tak v této Smlouvě ujednaly podmínky, za kterých Poskytovatel Objednateli Údaje 
poskytne. 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Aniž tím jsou dotčeny další pojmy definované jinde v této Smlouvě, nevyplývá-li z kontextu něco 
jiného, mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě, včetně jejích příloh, a psaná s velkým 
počátečním písmenem dále uvedený význam: 

(a) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 



 

  2 / 11 

Confidential 

(b) „Skupina MSD“ zahrnuje (i) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou 
Objednatelem, (ii) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládající Objednatele a (iii) 
jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou společností přímo či nepřímo ovládající 
Objednatele. 

(c) „Výrobky MSD“ znamenají léčivé přípravky, jejichž držitelem rozhodnutí o registraci 
a/nebo distributorem je Objednatel nebo jiná společnost ze Skupiny MSD. 

(d) „Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(e) „Zákon o registru smluv“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 

(a) Odkazy na „články“ a „přílohy“ se vykládají jako odkazy na články a přílohy této Smlouvy. 

(b) Odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a neděle a 
dnů, na něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České republiky. 

(c) Slova „písemně“ nebo „písemný“ zahrnují jak vlastnoručně podepsané listiny, tak i 
elektronické dokumenty podepsané uznávaným elektronickým podpisem nebo podepsané 
prostřednictvím elektronického nástroje dle volby Objednatele, nezahrnují však prostý e-
mail či fax. 

(d) Je-li v této Smlouvě odkazováno na právní předpis, rozumí se tím odkaz na právní předpis 
ve znění pozdějších předpisů, i když byly tyto pozdější předpisy přijaty až po uzavření této 
Smlouvy. 

(e) Ustanovení Občanského zákoníku, včetně ustanovení nemajících donucující povahu, jakož i 
ustanovení jiných právních předpisů, mají pro účely výkladu této Smlouvy přednost před 
obchodními zvyklostmi. 

(f) Ustanovení § 556 odst. 2 Občanského zákoníku upravující kritéria výkladu této Smlouvy se 
nepoužije. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je: 

(a) povinnost Poskytovatele poskytovat Objednateli sekundární údaje statistické povahy o 
používání vybraných Výrobků MSD při poskytování zdravotních služeb v agregované a 
zcela anonymní podobě na měsíční bázi po dobu trvání této Smlouvy, a to v rozsahu, podobě 
a formátu blíže stanoveném v příloze č. 1 („Údaje“); a 

(b) povinnost Objednatele zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Údaje Cenu (jak je tento pojem 
níže definován). 

3. TERMÍN A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ ÚDAJŮ 

3.1 Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat Údaje za příslušný kalendářní měsíc vždy zpětně 
nejpozději 15. dne následujícího kalendářního měsíce; není-li tento den pracovním dnem, pak 
nejpozději nejbližší jemu předcházející pracovní den.  

3.2 Poskytovatel je povinen jím poskytované Údaje odeslat e-mailem všem kontaktním osobám 
Objednatele uvedeným v příloze č. 2. 

4. CENA ZA ÚDAJE 

4.1 Objednatel se zavazuje Poskytovateli za řádně a úplně poskytnuté Údaje za jeden kalendářní 
měsíc platit cenu ve výši xxxxxxxxxxx („Cena“).  



 

  3 / 11 

Confidential 

4.2 Objednatel Cenu uhradí na základě daňového dokladu – faktury („Faktura“), kterou Poskytovatel 
vystaví na čtvrtletní bázi, tedy vždy až po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí souhrnně za 
Údaje poskytnuté za jednotlivé kalendářní měsíce tohoto kalendářního čtvrtletí, nedohodnou-li se 
Strany na jiné periodicitě fakturace; Poskytovatel je však v každém případě oprávněn Fakturu 
vystavit nejdříve v den, kdy Objednateli řádně poskytne veškeré fakturované Údaje. 

4.3 Faktura bude splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti dle 
§ 29 Zákona o DPH, včetně výše Ceny zvýšené o DPH ve výši dle právních předpisů platných a 
účinných ke dni zdanitelného plnění, pokud se DPH ve vztahu k Ceně uplatní. Poskytovatel je 
oprávněn zaslat Objednateli Fakturu, jakož i jiné daňové doklady, také v elektronické podobě. 
Součástí Faktury bude také stručný popis fakturovaných Údajů a číslo Objednatelovy objednávky. 

4.4 Objednatel Fakturu uhradí na bankovní účet Poskytovatele uvedený v příloze č. 2. 

4.5 Každá Faktura je splatná ve lhůtě do 60 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li 
termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 
následující pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele dojde připsáním částky na bankovní účet 
Poskytovatele.  

4.6 Objednatel má po obdržení Faktury 10 pracovních dní, aby posoudil, zda Faktura byla bezchybně 
vystavena a zda splňuje všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a aby ji případně 
Poskytovateli vrátil, a to i opakovaně, pokud není bezchybně vystavena anebo nesplňuje všechny 
náležitosti stanovené právními předpisy. Vrácením takové Faktury se lhůta splatnosti a lhůta pro 
posouzení bezchybnosti Faktury přerušují a po dodání opravené Faktury začínají obě tyto lhůty 
běžet od počátku znovu. 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN 

5.1 Poskytovatel je při plnění této Smlouvy povinen: 

(a) postupovat v souladu s právními předpisy a s Etickým kodexem pro obchodní partnery 
Objednatele ve znění uvedeném ke dni uzavření této Smlouvy na webové stránce 
http://www.msd.com/about/how-we-operate/code-of-conduct/values.html, a to v rozsahu, v 
jakém je Etický kodex pro obchodní partnery v souladu s právním řádem České republiky; 

(b) zdržet se porušení jakýchkoli práv třetích osob, zejména jejich osobnostních práv; 

(c) vést o plnění této Smlouvy záznamy v přiměřeném rozsahu a uchovávat tyto záznamy, jakož 
i veškerou dokumentaci a účetní doklady související s plněním této Smlouvy po dobu 
minimálně 3 let, nestanoví-li právní předpisy lhůtu delší, a kdykoli je Objednateli na jeho 
písemnou žádost bezodkladně zpřístupnit, a to i po zániku této Smlouvy; 

(d) neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech existujících v době podpisu této 
Smlouvy nebo vzniklých kdykoliv během doby trvání této Smlouvy, které se týkají 
Poskytovatele nebo kteréhokoliv jeho člena statutárního orgánu nebo zaměstnance 
podílejícího se na plnění této Smlouvy, které by mohly zakládat konflikt zájmů v rámci 
obchodního vztahu mezi Stranami. Pokud během doby trvání této Smlouvy vyvstane 
jakýkoli konflikt zájmů nebo pokud dojde k jeho opakování, uvědomí o tom Poskytovatel 
Objednatele a okamžitě přestane pro Objednatele vykonávat jakoukoliv činnost, pokud o to 
Objednatel požádá, a Objednatel bude mít právo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní 
doby; 

(e) zdržet se přímého i nepřímého nabízení či vyplácení peněžní částky nebo čehokoli 
hodnotného jakékoliv osobě, zejména státnímu úředníkovi či osobě obstarávající záležitosti 
obecného zájmu, bez ohledu na skutečnost, zda tyto osoby jsou zaměstnanci Poskytovatele, 
a při výkonu činností podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní postupovat v souladu se 
všemi platnými zákony a jinými právními předpisy, jakož i protikorupčními předpisy 
Spojených států amerických Foreign Corrupt Practices Act (FCPA); Poskytovatel bere na 
vědomí, že pro účely této Smlouvy bude dodržováním protikorupčních ustanovení zákonů 
České republiky zajištěn i soulad s FCPA; 

http://www.msd.com/about/how-we-operate/code-of-conduct/values.html


 

  4 / 11 

Confidential 

(f) neprodleně oznámit podezření na jakýkoliv nežádoucí účinek, stížnost na kvalitu produktu, 
nebo jiné skutečnosti související s použitím Výrobku MSD, a to nejpozději do 24 hodin od 
jeho zjištění, na kontaktní údaje pro farmakovigilanci uvedené v příloze č. 2. 

5.2 Strany prohlašují, každá samostatně, že: 

(a) žádné ustanovení této Smlouvy nebude vykládáno a nezakládá povinnost či pobídku 
Poskytovatele pro doporučení, předpis, nákup, dodávku, prodej nebo podání Výrobku MSD 
či jiné společnosti ze Skupiny MSD či pro jinou formu podpory v podnikatelské činnosti. 
Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že v souvislosti s touto Smlouvou nebude nezákonně 
ovlivňovat své zaměstnance, spolupracovníky ani jiné osoby při předepisování, podávání, 
prodeji či výdeji léčivých přípravků nebo jiných výrobků nebo rozhodování o nich;  

(b) účelem této Smlouvy není poskytnutí jakéhokoli přímého či nepřímého prospěchu či výhody 
osobě, která je členem statutárního nebo jiného orgánu Poskytovatele nebo která je v 
pracovním či jiném obdobném poměru k Poskytovateli, zejména lékařům, farmaceutům, 
střednímu zdravotnickému personálu nebo administrativnímu personálu, ani žádné jiné 
osobě, která může v rámci své pracovní činnosti doporučovat, předepisovat, vydávat, 
používat, podávat či nakupovat jakékoli léčivé přípravky;  

(c) výše Ceny nepřevyšuje spravedlivou tržní hodnotu Údajů; 

(d) účelem této Smlouvy není reklama na Výrobky MSD. 

6. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY POSKYTOVATELE 

6.1 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že: 

(a) je oprávněn s Údaji disponovat a po právu je poskytnout Objednateli; 

(b) Údaje vytvořil a jakékoli údaje nutné k jejich vytvoření získal:  

(i) v souladu s právními předpisy, zejména s Občanským zákoníkem, nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a zákonem č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

(ii) bez porušení práv jakýchkoli třetích osob, zejména jejich práv duševního vlastnictví a 
osobnostních práv;  

(iii) při plném respektu k právům pacientů, zejména při zajištění ochrany osobních údajů 
pacientů a při dodržení zákonné povinnosti mlčenlivosti poskytovatele zdravotních 
služeb ve vztahu k pacientům; 

(c) Údaje jsou zcela prosté jakýchkoli osobních údajů pacientů, tedy jsou zcela anonymní a není 
možné z nich jednotlivé pacienty žádným způsobem identifikovat; 

(d) uzavřením této Smlouvy a poskytnutím Údajů Objednateli neporuší žádné své povinnosti 
vůči třetím osobám, ani jakákoliv pravidla o střetu zájmů, etické standardy, interní předpisy, 
nařízení, příkazy (včetně příkazů ministra zdravotnictví) nebo předpisy zřizovatele, 
akcionáře či vlastníka Poskytovatele nebo jiná pravidla či pokyny, kterými je Poskytovatel 
povinen se řídit. 

7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

7.1 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel bude oprávněn Údaje ode dne jejich 
poskytnutí užívat libovolně dle své úvahy, k jakémukoli účelu, jakýmkoli způsobem a bez 
jakýchkoli územních, množstevních, časových či jiných omezení, libovolně s nimi nakládat a 
poskytnout je třetím osobám, včetně společností ze Skupiny MSD, a dále je jakkoli upravit, 
doplnit, dokončit či jakkoli jinak změnit nebo zahrnout do jiných celků, a to i prostřednictvím 



 

  5 / 11 

Confidential 

třetí osoby. 

7.2 Mají-li Údaje povahu autorského díla nebo jsou-li předmětem jiného práva duševního vlastnictví, 
Poskytovatel ke dni jejich poskytnutí uděluje Objednateli nevýhradní licenci k výkonu práva 
Údaje užít v nejširším právně přípustném rozsahu, bez jakýchkoli územních či množstevních 
omezení a po celou dobu trvání majetkových autorských práv či jiných práv duševního vlastnictví, 
včetně neomezeného (i) oprávnění Údaje užít jakýmkoli způsobem, v původní i změněné podobě, 
k jakémukoli účelu, upravit je, doplnit, dokončit či jakkoli jinak změnit nebo zahrnout do jiných 
celků (včetně jejich spojení s (jiným) autorským dílem a zařazení do souborného autorského díla), 
a to i prostřednictvím třetí osoby, (ii) oprávnění poskytnout podlicenci neomezenému počtu 
třetích osob a udělit jim oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicencí dalším osobám a (iii) 
oprávnění tuto nevýhradní licenci postoupit třetím osobám a udělit jim oprávnění tuto nevýhradní 
licenci dále postoupit dalším osobám. Objednatel není povinen tuto nevýhradní licenci využít. 

7.3 Pro vyloučení pochybností platí, že mají-li Údaje povahu databáze ve smyslu § 88 zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, uděluje Poskytovatel ke dni jejich 
poskytnutí Objednateli oprávnění Údaje jakožto databázi užít v rozsahu dle článku 7.2. 

7.4 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn výše uvedená oprávnění dle tohoto článku 7 
Objednateli udělit, aniž by porušil práva třetích osob. Poskytovatelova odměna za udělení 
oprávnění dle tohoto článku 7 je již zahrnuta v Ceně; bude-li z jakéhokoli důvodu nutné vyčíslit 
výši takové odměny, pak činí 5 % z Ceny. 

8. DŮVĚRNOST 

8.1 Každá ze Stran je povinna utajit veškeré informace, které se dozvěděla v rámci uzavírání a plnění 
této Smlouvy, včetně jejího obsahu, které jí druhá Strana sdělí nebo které jinak vyplynou z plnění 
Smlouvy nebo z činnosti druhé Strany („Důvěrné informace“).  

8.2 Žádná ze Stran nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, členů svých 
orgánů, svých advokátů či daňových poradců, svých společníků, akcionářů, zřizovatelů a, v 
případě Objednatele, také vyjma jiných společností ze Skupiny MSD („Spolupracovníci“), a 
každá ze Stran přijme taková opatření, která znemožní přístupnost Důvěrných informací třetím 
osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na Důvěrné informace: 

(a) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením povinností 
plynoucích z této Smlouvy příslušnou Stranou nebo jejími Spolupracovníky; 

(b) které byly přijímající Straně známé ještě před tím, než jí je druhá Strana poskytla;  

(c) jejichž samostatným původcem je přijímající Strana, a to bez využití informací poskytnutých 
druhou Stranou dle této Smlouvy; 

(d) k jejichž zveřejnění dala příslušná Strana výslovný písemný souhlas druhé Straně; nebo 

(e) které byly zveřejněny na základě povinnosti stanovené právními předpisy, zejména Zákonem 
o registru smluv, nebo na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo pravomocného 
rozhodnutí orgánů veřejné správy. 

8.3 Každá ze Stran smí Důvěrné informace poskytnout svým Spolupracovníkům jen tehdy, jestliže 
budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností zachovávat důvěrnost Důvěrných 
informací, a to přinejmenším v rozsahu dle této Smlouvy. Každá ze Stran plně odpovídá za 
porušení této povinnosti ze strany svých Spolupracovníků tak, jako by Smlouvu porušila sama. 

8.4 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn poskytnout jiným 
společnostem ze Skupiny MSD tuto Smlouvu a jakékoli údaje či dokumenty, které mu 
Poskytovatel v souvislosti s plněním této Smlouvy sdělí či poskytne. 

8.5 Tímto článkem 8 není nijak dotčeno právo Objednatele poskytnout Údaje třetím osobám dle 
článku 7; Údaje se tedy pro účely této Smlouvy nepovažují za Důvěrné informace Poskytovatele. 



 

  6 / 11 

Confidential 

9. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

9.1 Pro případ, že Zákon o registru smluv vyžaduje, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru 
smluv, se Strany dohodly, že její uveřejnění zajistí Objednatel, a to (i) neprodleně po uzavření 
této Smlouvy, nejpozději však do 25 kalendářních dnů od jejího uzavření a (ii) plně v souladu se 
Zákonem o registru smluv. 

9.2 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že Objednatel je oprávněn znečitelnit ve Smlouvě před 
jejím odesláním správci registru smluv ty její části, které jsou dle Zákona o registru smluv 
vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, které obsahují obchodní tajemství Objednatele 
a osobní údaje jeho zaměstnanců či jiných pracovníků, jakož i osobní údaje zaměstnanců či jiných 
pracovníků Poskytovatele (s výjimkou jmen členů statutárních orgánů).  

9.3 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že Objednatel 
její uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v článku 9.1; v takovém případě 
je ale Poskytovatel povinen (i) šetřit obchodní tajemství Objednatele, (ii) vyžádat si od 
Objednatele písemný či e-mailový souhlas s uveřejněním konkrétní podoby Smlouvy a metadat 
v registru smluv a (iii) zejména znečitelnit před jejím odesláním správci registru smluv ty její 
části, které obsahují obchodní tajemství Objednatele a osobní údaje jeho zaměstnanců či jiných 
pracovníků. 

9.4 Za obchodní tajemství Objednatele se pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
považuje zejména celé znění přílohy č. 1 a výše Ceny. 

9.5 Ujednání tohoto článku 9 se použijí mutatis mutandis také na uveřejnění jakéhokoli dodatku k 
této Smlouvě v registru smluv. 

9.6 Pokud Zákon o registru smluv nestanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, tento 
článek 9 se nepoužije. 

10. TRANSPARENTNOST 

10.1 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn zveřejnit údaje o 
spolupráci Stran dle této Smlouvy, a to mimo jiné též na on-line platformě 
www.transparentnispoluprace.cz v rozsahu a za podmínek stanovených Etickým kodexem 
Asociace inovativního farmaceutického průmyslu. Objednatel je oprávněn zveřejnit zejména údaj 
o druhu spolupráce Stran dle této Smlouvy, údaj o celkové výši převodu hodnot za dané období 
a dále název či obchodní firmu a IČO Poskytovatele. Zveřejněním informací dle tohoto článku 
10.1 Objednatel neporuší své povinnosti k zachovávání důvěrnosti Důvěrných informací dle této 
Smlouvy; takto zveřejněné informace se tedy nepovažují za Důvěrné informace. 

11. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2025.  

11.2 Kterákoliv ze Stran je oprávněna písemně vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s výpovědní 
dobou, která činí 1 měsíc a která začíná prvního a končí posledního dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, během něhož byla výpověď doručena druhé Straně.  

11.3 Uplynutím doby trvání Smlouvy či výpovědní doby není nijak dotčena povinnost Poskytovatele 
poskytnout Objednateli v ujednaném termínu Údaje za poslední měsíc doby trvání Smlouvy či 
výpovědní doby, ani povinnost Objednatele za tyto Údaje zaplatit Poskytovali Cenu. Poskytovatel 
však není povinen Objednateli poskytnout žádné Údaje za období po uplynutí doby trvání 
Smlouvy či výpovědní doby a Objednatel není povinen Poskytovateli zaplatit za takové Údaje 
žádnou Cenu, ani její část, ledaže se Strany písemně dohodnou jinak. 

11.4 Kterákoli ze Stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy písemným oznámením v zákonem 
stanovených případech. 

11.5 Strany sjednávají, že i po zániku této Smlouvy – ať už výpovědí, odstoupením či z jiného důvodu 
– zůstává zachována platnost a účinnost těch jejích ujednání, která dle své povahy a smyslu mají 

http://www.transparentnispoluprace.cz/


 

  7 / 11 

Confidential 

přetrvat i po jejím zániku, zejména ujednání článků 7, 8 a 13. 

12. KOMUNIKACE STRAN 

12.1 Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas anebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, 
může být příslušné Straně doručen (i) osobně, kurýrem, doporučenou poštovní zásilkou, 
prostřednictvím informačního systému datových schránek či prostřednictvím elektronického 
nástroje dle volby Objednatele nebo (ii) také e-mailem (elektronickou poštou) v případech, kdy 
to Smlouva výslovně připouští. Doručení e-mailem je přípustné i v případě, že elektronický 
nástroj zvolený Objednatelem využívá pro doručování e-mail. Kontaktní údaje Stran tvoří 
přílohu č. 2.  

12.2 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny 
kontaktních uvedených v příloze č. 2; doručením tohoto oznámení druhé Straně dojde ke změně 
kontaktních údajů dotčené Strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. 

13. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

13.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem.  

13.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou 
cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu, bude 
takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých ze Smlouvy 
řešen věcně a místně příslušným českým soudem. 

14. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran a účinnosti k 1. lednu 2024 
(„Datum účinnosti“). Pro případ, že Zákon o registru smluv vyžaduje, aby tato Smlouva byla 
uveřejněna v registru smluv, však tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v registru 
smluv; pro tento případ Strany výslovně ujednávají, že tato Smlouva se použije na jejich práva a 
povinnosti související s předmětem Smlouvy již od Data účinnosti, avšak lhůty pro poskytnutí 
Údajů za leden, únor a březen 2024 stanovené Smlouvou započnou běžet až ode dne uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv. 

14.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré 
ostatní písemné či ústní dohody uzavřené Stranami ve věci předmětu této Smlouvy.  

14.3 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být uzavřena, 
měněna nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, jen písemně, a to v případě změn 
Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány oprávněnými zástupci obou Stran. 

14.4 Pro případ uzavírání této Smlouvy a dodatků k ní Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 
odst. 3 Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena i v případě, že mezi stranami 
nebylo dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu.  

14.5 Poskytovatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této 
Smlouvy, a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany 
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku, která upravují 
odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné nebo 
zvláště nevýhodné doložky a podmínky jejich platnosti, na tuto Smlouvu. 

14.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se 
zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož znění 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto Smlouvou jako celkem. 

14.7 Strany se dohodly na vyloučení aplikace jakýchkoli všeobecných obchodních podmínek nebo 
jiných obdobných podmínek Poskytovatele, a to i v případě, že Poskytovatel na jakékoli své 
všeobecné nebo jiné obdobné podmínky odkáže v jakémkoli svém oznámení či sdělení. 



 

  8 / 11 

Confidential 

14.8 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání 
se práva ve vztahu k takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení 
nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude 
pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

14.9 Strany prohlašují, že veškeré informace, které si vzájemně poskytly při uzavírání této Smlouvy, 
jsou úplné, pravdivé a správné a zavazují se oznámit druhé Straně jakoukoli událost nebo změnu 
okolností, které by způsobily během doby trvání Smlouvy nekompletnost, nepravdivost nebo 
nepřesnost poskytnutých informací.  

14.10 Strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, že získaly veškerá potřebná povolení 
a souhlasy k podpisu této Smlouvy a k plnění povinností z ní vyplývajících, a tato povolení a 
souhlasy jsou platné a účinné v plném rozsahu. 

14.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Je-li tato Smlouva podepisována elektronicky, každá ze Stran obdrží její shodné 
elektronicky podepsané vyhotovení. 

14.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1: Specifikace Údajů; 

(b) Příloha č. 2: Kontaktní údaje Stran. 

14.13 V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění 
Smlouvy samotné. 

 

ZBYTEK STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ 



 

  9 / 11 

Confidential 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

Merck Sharp & Dohme s.r.o. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Datum: 7.5.2024 Datum: 30.5.2024 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Mehrdad Doustdar 

Funkce: jednatel 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

 

 

Nemocnice České Budějovice , a.s. 

Datum: 30.5.2024 

 

_______________________________________ 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

 

  



 

  10 / 11 

Confidential 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

SPECIFIKACE ÚDAJŮ 

(OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ) 

  



 

  11 / 11 

Confidential 

PŘÍLOHA Č. 2 

KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN 

(1) KONTAKTNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE: 

Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

Poštovní adresa:   Na Valentince 3336/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, Česká republika 

Kontaktní osoby: 

jméno:  xxxxxxx 
e-mail: xxxxxxx 
tel:  xxxxxxx 

Adresa pro přijímání Faktur a jiných daňových dokladů:  

e-mail:    xxxxxxx; xxxxxxx 

Kontaktní údaje pro farmakovigilanci: 

e-mail:  xxxxxxx 

(2) KONTAKTNÍ ÚDAJE POSKYTOVATELE: 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Poštovní adresa:  Boženy Němcové 585/34, 370 01 České Budějovice  

Kontaktní osoba: 

jméno: xxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxx 
tel:   xxxxxxx 

Bankovní spojení: 

Účet č.: 2107918128/2700 

IBAN: CZ4427000000002107918128  
SWIFT: BACXCZPP   
Banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  
Adresa banky: Želetavská 1525/1, 140 92 Praha4, pobočka nám.Otakara II., 370 01 České 
Budějovice   

 

 

 


	SMLOUVA O KOUPI SEKUNDÁRNÍCH ÚDAJŮ
	1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
	1.1 Aniž tím jsou dotčeny další pojmy definované jinde v této Smlouvě, nevyplývá-li z kontextu něco jiného, mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě, včetně jejích příloh, a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam:
	1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:

	2. PŘEDMĚT SMLOUVY
	2.1 Předmětem této Smlouvy je:

	3. TERMÍN A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ ÚDAJŮ
	3.1 Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat Údaje za příslušný kalendářní měsíc vždy zpětně nejpozději 15. dne následujícího kalendářního měsíce; není-li tento den pracovním dnem, pak nejpozději nejbližší jemu předcházející pracovní den.
	3.2 Poskytovatel je povinen jím poskytované Údaje odeslat e-mailem všem kontaktním osobám Objednatele uvedeným v příloze č. 2.

	4. CENA ZA ÚDAJE
	4.1 Objednatel se zavazuje Poskytovateli za řádně a úplně poskytnuté Údaje za jeden kalendářní měsíc platit cenu ve výši xxxxxxxxxxx („Cena“).
	4.2 Objednatel Cenu uhradí na základě daňového dokladu – faktury („Faktura“), kterou Poskytovatel vystaví na čtvrtletní bázi, tedy vždy až po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí souhrnně za Údaje poskytnuté za jednotlivé kalendářní měsíce toho...
	4.3 Faktura bude splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti dle § 29 Zákona o DPH, včetně výše Ceny zvýšené o DPH ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni zdanitelného plnění, pokud se DPH ve vztahu k...
	4.4 Objednatel Fakturu uhradí na bankovní účet Poskytovatele uvedený v příloze č. 2.
	4.5 Každá Faktura je splatná ve lhůtě do 60 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele dojd...
	4.6 Objednatel má po obdržení Faktury 10 pracovních dní, aby posoudil, zda Faktura byla bezchybně vystavena a zda splňuje všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a aby ji případně Poskytovateli vrátil, a to i opakovaně, pokud není bezchybně v...

	5. základní podmínky spolupráce stran
	5.1 Poskytovatel je při plnění této Smlouvy povinen:
	5.2 Strany prohlašují, každá samostatně, že:

	6. prohlášení a záruky poskytovatele
	6.1 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že:

	7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ
	7.1 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel bude oprávněn Údaje ode dne jejich poskytnutí užívat libovolně dle své úvahy, k jakémukoli účelu, jakýmkoli způsobem a bez jakýchkoli územních, množstevních, časových či jiných omezení, l...
	7.2 Mají-li Údaje povahu autorského díla nebo jsou-li předmětem jiného práva duševního vlastnictví, Poskytovatel ke dni jejich poskytnutí uděluje Objednateli nevýhradní licenci k výkonu práva Údaje užít v nejširším právně přípustném rozsahu, bez jakýc...
	7.3 Pro vyloučení pochybností platí, že mají-li Údaje povahu databáze ve smyslu § 88 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, uděluje Poskytovatel ke dni jejich poskytnutí Objednateli oprávnění Údaje jakožto databázi užít ...
	7.4 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn výše uvedená oprávnění dle tohoto článku 7 Objednateli udělit, aniž by porušil práva třetích osob. Poskytovatelova odměna za udělení oprávnění dle tohoto článku 7 je již zahrnuta v Ceně; bude-li z...

	8. DŮVĚRNOST
	8.1 Každá ze Stran je povinna utajit veškeré informace, které se dozvěděla v rámci uzavírání a plnění této Smlouvy, včetně jejího obsahu, které jí druhá Strana sdělí nebo které jinak vyplynou z plnění Smlouvy nebo z činnosti druhé Strany („Důvěrné inf...
	8.2 Žádná ze Stran nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů, svých advokátů či daňových poradců, svých společníků, akcionářů, zřizovatelů a, v případě Objednatele, také vyjma jiných společností ze Skupiny MSD ...
	8.3 Každá ze Stran smí Důvěrné informace poskytnout svým Spolupracovníkům jen tehdy, jestliže budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností zachovávat důvěrnost Důvěrných informací, a to přinejmenším v rozsahu dle této Smlouvy. Každá ze...
	8.4 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn poskytnout jiným společnostem ze Skupiny MSD tuto Smlouvu a jakékoli údaje či dokumenty, které mu Poskytovatel v souvislosti s plněním této Smlouvy sdělí či poskytne.
	8.5 Tímto článkem 8 není nijak dotčeno právo Objednatele poskytnout Údaje třetím osobám dle článku 7; Údaje se tedy pro účely této Smlouvy nepovažují za Důvěrné informace Poskytovatele.

	9. Uveřejnění SMLOUVY V REGISTRU SMLUV
	9.1 Pro případ, že Zákon o registru smluv vyžaduje, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv, se Strany dohodly, že její uveřejnění zajistí Objednatel, a to (i) neprodleně po uzavření této Smlouvy, nejpozději však do 25 kalendářních dnů od je...
	9.2 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že Objednatel je oprávněn znečitelnit ve Smlouvě před jejím odesláním správci registru smluv ty její části, které jsou dle Zákona o registru smluv vyloučeny z uveřejnění, a to zejména ty její části, které ob...
	9.3 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že Objednatel její uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v článku 9.1; v takovém případě je ale Poskytovatel povinen (i) šetřit obchodní tajem...
	9.4 Za obchodní tajemství Objednatele se pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv považuje zejména celé znění přílohy č. 1 a výše Ceny.
	9.5 Ujednání tohoto článku 9 se použijí mutatis mutandis také na uveřejnění jakéhokoli dodatku k této Smlouvě v registru smluv.
	9.6 Pokud Zákon o registru smluv nestanoví povinnost tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv, tento článek 9 se nepoužije.

	10. TRANSPARENTNost
	10.1 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn zveřejnit údaje o spolupráci Stran dle této Smlouvy, a to mimo jiné též na on-line platformě www.transparentnispoluprace.cz v rozsahu a za podmínek stanovených Etickým kodexe...

	11. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
	11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2025.
	11.2 Kterákoliv ze Stran je oprávněna písemně vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou, která činí 1 měsíc a která začíná prvního a končí posledního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, během něhož byla výpověď...
	11.3 Uplynutím doby trvání Smlouvy či výpovědní doby není nijak dotčena povinnost Poskytovatele poskytnout Objednateli v ujednaném termínu Údaje za poslední měsíc doby trvání Smlouvy či výpovědní doby, ani povinnost Objednatele za tyto Údaje zaplatit ...
	11.4 Kterákoli ze Stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy písemným oznámením v zákonem stanovených případech.
	11.5 Strany sjednávají, že i po zániku této Smlouvy – ať už výpovědí, odstoupením či z jiného důvodu – zůstává zachována platnost a účinnost těch jejích ujednání, která dle své povahy a smyslu mají přetrvat i po jejím zániku, zejména ujednání článků 7...

	12. KOMUNIKACE STRAN
	12.1 Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas anebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být příslušné Straně doručen (i) osobně, kurýrem, doporučenou poštovní zásilkou, prostřednictvím informačního systému datových schránek či prostřed...
	12.2 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních uvedených v příloze č. 2; doručením tohoto oznámení druhé Straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené Strany bez nutnosti uzavření písemné...

	13. rozhodné PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ
	13.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.
	13.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu, bude takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či u...

	14. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
	14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran a účinnosti k 1. lednu 2024 („Datum účinnosti“). Pro případ, že Zákon o registru smluv vyžaduje, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv, však tato Smlouva nabývá účinn...
	14.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody uzavřené Stranami ve věci předmětu této Smlouvy.
	14.3 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být uzavřena, měněna nebo zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, jen písemně, a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány oprávněnými zá...
	14.4 Pro případ uzavírání této Smlouvy a dodatků k ní Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena i v případě, že mezi stranami nebylo dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu.
	14.5 Poskytovatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této Smlouvy, a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zák...
	14.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujedná...
	14.7 Strany se dohodly na vyloučení aplikace jakýchkoli všeobecných obchodních podmínek nebo jiných obdobných podmínek Poskytovatele, a to i v případě, že Poskytovatel na jakékoli své všeobecné nebo jiné obdobné podmínky odkáže v jakémkoli svém oznáme...
	14.8 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se práva ve vztahu k takové povinnosti s ohledem na její t...
	14.9 Strany prohlašují, že veškeré informace, které si vzájemně poskytly při uzavírání této Smlouvy, jsou úplné, pravdivé a správné a zavazují se oznámit druhé Straně jakoukoli událost nebo změnu okolností, které by způsobily během doby trvání Smlouvy...
	14.10 Strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, že získaly veškerá potřebná povolení a souhlasy k podpisu této Smlouvy a k plnění povinností z ní vyplývajících, a tato povolení a souhlasy jsou platné a účinné v plném rozsahu.
	14.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li tato Smlouva podepisována elektronicky, každá ze Stran obdrží její shodné elektronicky podepsané vyhotovení.
	14.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
	14.13 V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění Smlouvy samotné.

	podpisová strana
	Příloha č. 1
	specifikace údajů
	(OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ)

	Příloha č. 2
	Kontaktní údaje Stran

